
22 de Outubro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 294/2018

ESPÉCIE: SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2018
CONTRATO Nº 294/2018

OBJETO: contratação trata-se da realização de obra de engenharia, sob o regime de em-
preitada global por menor preço global, compreendendo material e mão de obra, para execução 
de obra de requalificação do mercado municipal de Condeúba - Bahia, com recursos do Convê-
nio nº 851897/2017 firmando com o Ministério da Integração Nacional, tudo em acordo, tudo em 
acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e demais projetos pertinentes.

BASE LEGAL: LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: 03.08.01 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
E INFRAESTRUTURA; 1.007 – CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS; 
4490.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES

	
VALOR DO CONTRATO: R$ 907.956,40 (novecentos e sete mil, novecentos e cinquenta e 

seis reais e quarenta centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 22/10/2018 a 21/04/2019 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Muni-
cipal; 

CONTRATADA: ENGECALC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, 
CNPJ 08.239.458/0001-00 – Assina pela Contratada: MÁRIO APARECIDO REIS CRUZ, CPF 
nº 953.863.435-72.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 295/2018

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2018
CONTRATO Nº 295/2018

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação 
de serviços de exames laboratoriais e procedimentos médicos, conforme condições, especifica-
ções e quantidades descritas no Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ati-
vidade: 2.007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.067 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2.069 - MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC- MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE; Elemento de Despesa: 3390.3900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA

VALOR DO CONTRATO: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), referente lote 6.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 22/10/2018 a 31/12/2018 ou execução total dos serviços.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Munici-
pal; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina 
pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA: PROSLAB – PRONTO SERVIÇO LABORATORIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 
05.145.296/0001-52 – Assina pela Contratada ITALO OLIVEIRA VIANA, CPF nº 007.369.945-
48.

EXTRATO DO CONTRATO Nº296/2018

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2018
CONTRATO Nº 296/2018

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação 
de serviços de exames laboratoriais e procedimentos médicos, conforme condições, especifica-
ções e quantidades descritas no Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ati-

vidade: 2.007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.067 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2.069 - MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC- MÉDIA E ALTA COM-
PLEXIDADE; Elemento de Despesa: 3390.3900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PES-
SOA JURÍDICA

VALOR DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), referente lotes 1 a 5.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 22/10/2018 a 31/12/2018 ou execução total dos serviços.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina pela 
Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA: GERALDO ANTUNES DE FARIAS SOBRINHO & CIA LTDA – ME, CNPJ 
nº 30.751.179/0001-80 – Assina pela Contratada GERALDO ANTUNES DE FARIAS SOBRINHO 
CPF nº 219.362.005-97.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 297/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2018
CONTRATO Nº 297/2018

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, 
computadores, periféricos, estabilizadores e nobreaks, dentre outros para manutenção dos órgãos 
da Prefeitura Municipal, conforme condições, especificações e quantidades descritas no  Termo de 
Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO; 03.05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE; Atividade/
Projeto: 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.003 – MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.007 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRA-
TIVOS; 2.067 – GESTÃO DAAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2.069 – MANUTENÇÃO DO 
BLOCO MAC – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2.143  – GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂN-
CIA EM SAÚDE; Elemento de Despesa: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO; 449052 – EQUIPA-
MENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.890,00 (oito mil, oitocentos e noventa reais), referente lote 2.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 22/10/2018 a 31/12/2018 ou entrega total dos produtos.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal

CONTRATADA: ABELARDO JUNIOR DE NOVAES ROCHA – ME, CNPJ Nº 12.992.039/0001-
11 – Assina pela Contratada: Abelardo Júnior de Novaes Rocha – CPF nº 997.633.035-91


